
 

 

 

 

 

EuropaSecura – soutěž pro žáky středních škol o bezpečnosti, EU a NATO 
 

Shrnutí projektu: 

Projekt EuropaSecura je soutěž pro studenty středních škol o bezpečnostní problematice, 

Severoatlantické alianci a Evropské unii a jejich rolí v sytému světové bezpečnosti. Její třetí 

ročník proběhne od ledna do června 2010 a účastnit se jej mohou všichni studenti středních 

škol v ČR, kteří vytvoří tříčlenné týmy a mají chuť naučit se a zažít mnoho nového. Soutěž 

probíhá ve čtyřech  kolech.  

V základním kole studenti píšou online test, ve kterém bude prověřena jejich orientace v dané 

problematice a schopnost pracovat s informacemi. Ve druhém, krajském kole budou studenti 

představovat analytické týmy nejrůznějších institucí (např. NATO, národní vlády) a navrhovat 

řešení předložených problémů. Ve třetím kole pak budou tyto strategie obhajovat před 

odbornou komisí a zároveň oponovat práce konkurenčních družstev. 

 Celostátní kolo, do kterého postoupí vítězové kola krajského, je založeno na identifikaci 

jednotlivých týmů s danou zemí, již zastupují na jednání orgánu EU či NATO i v dalších 

aktivitách v průběhu několikadenního workshopu. Součástí celostátního kola je i kurs přežití 

zajišťovaný Armádou ČR. 

Hlavní cenou pro nejlepší týmy soutěže je zájezd do sídel EU a NATO v Bruselu a do sídla 

vrchního velitelství spojeneckých sil NATO v Evropě (SHAPE) - Mons, Belgie.  

Soutěž je zaměřena na řešení současných politických a společenských problémů, podporuje 

týmovou práci, rozvíjí měkké dovednosti studentů (prezentace, vyjednávání, práce 

s informacemi) a slibuje rovněž atraktivní prvek kursu přežití v polovojenských podmínkách.  

 

 



Hlavní parametry soutěže:  

CO: Vědomostní a dovednostní soutěž pro studenty středních škol na národní úrovni se 

zapojením mezinárodních studentů za účelem mezinárodního srovnání. Soutěž zaměřena na 

problematiku bezpečnosti a transatlantických vztahů vzhledem k členství ČR v EU a NATO a 

vzhledem k připravovanému předsednictví ČR v EU. 

KDO (CÍLOVÁ SKUPINA): 3-členné studentské týmy žáků středních škol z celé České 

republiky a vybraných dalších zemí se zájmem o problematiku bezpečnosti a mezinárodních 

vztahů.  

KDY:  1. ročník – listopad 2007 až červen 2008 

 2. ročník – listopad 2008 až červen 2009  

 3. ročník - leden 2010 až červen 2010  

 4. ročník - listopad 2010 až červen 2011 + mezinárodní kolo  

 5. ročník - listopad 2011 až únor 2012 + mezinárodní kolo 

 

STRUKTURA: čtyř/pětikolová soutěž – základní, krajské písemné, krajské ústní a celostátní 

kolo + mezinárodní kolo 

 

KONTAKT 

Institut pro evropskou politiku EUROPEUM 

Rytířská 31, 11000 Praha 1 

Tel: 221.610.206-7, Fax: 221.610.204 

kontaktní email: rspok@europeum.org 

www.Europeum.org; www.EuropaSecura.cz 

 

 

http://www.europeum.org/
http://www.europasecura.cz/

